UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

                 SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 168  /SNV-TCCC

V/v chuyển xếp lương theo Thông tư số

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023

            Thừa Thiên Huế, ngày  17    tháng 01  năm 2024

  Kính gửi:

     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế.

Qua kiểm tra việc thực hiện chế độ chính sách tiền lương đối với viên

chức ngành giáo dục, khi bổ nhiệm, chuyển xếp chức danh nghề nghiệp giáo

viên tương ứng theo quy định tại các Thông tư liên tịch số: 20/2015/TTLT-

BGDĐT-BNV ngày 14 tháng 9 năm 2015, 21/2015/TTLT-BGDĐT-BNV

ngày 16 tháng 9 năm 2015, 22/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 9

năm 2015, 23/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16 tháng 9 năm 2015 của Bộ

Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, một số viên chức đã được các đơn vị, địa

phương tạo điều kiện để chuyển xếp vào hạng chức danh nghề nghiệp theo

quy định tại các Thông tư trên khi chưa đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện. Sau

khi  được bổ nhiệm, chuyển xếp chức danh nghề nghiệp, viên chức có trách

nhiệm phải bổ sung những tiêu chuẩn còn thiếu của chức danh nghề nghiệp

được bổ nhiệm. Tuy nhiên sau khi được chuyển xếp, có một số trường hợp

chưa bổ sung tiêu chuẩn còn thiếu của chức danh nghề nghiệp, cụ thể là

chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên của

hạng được bổ nhiệm.

Để kịp thời bổ nhiệm, chuyển xếp chức danh nghề nghiệp theo Thông tư

số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Sở Nội vụ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã và

thành phố Huế yêu cầu các trường hợp này bổ sung chứng chỉ bồi dưỡng chức

danh nghề nghiệp và các điều kiện khác theo quy định để đáp ứng tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp theo quy định tại các các Thông tư liên tịch số

20/2015/TTLT-BGDĐT-BNV, 21/2015/TTLT-BGDĐT-BNV, 22/2015/TTLT-

BGDĐT-BNV, 23/2015/TTLT-BGDĐT-BNV. Sau khi các trường hợp này bổ

sung các điều kiện đảm bảo theo yêu cầu, các đơn vị, địa phương mới tiến

hành bổ nhiệm, chuyển xếp hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền bổ nhiệm,

chuyển xếp chức danh nghề nghiệp theo quy định tại Thông tư số

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023.

Nhận được Công văn này, đề nghị thủ trưởng các đơn vị, địa phương

triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nội vụ trước ngày

20/02/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phó Giám đốc phụ trách Sở (b/c);

- Lưu: VT, TCCC.D.03.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lương

		2024-01-17T14:37:02+0700